
令和元 年 12 月 吉日 

 

お得意 様 各位 

 

三和生薬株式会社 

 

 

医療用医薬品個包装における封緘紙変更のお知らせ 

 

謹啓 

時下ますますご清祥の段、お慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚くお礼申

し上げます。 

さて、本年 3月に弊社にて製造販売している医薬品（医療用、一般用医薬品）の封緘紙の

デザイン、材質の変更をお知らせし、5月から実施したところですが、新たに採用した封

緘紙が医療用に使用しているケースにおいて一部不具合が確認され、製造作業に支障がで

ております。 

つきましては、安全確保を最優先とすることが企業の責務であると判断し、医療用のみ、

再度、改ざん防止対応セロテープに変更させていただきたく存じます。 

このテープは封緘紙変更以前に使用していたセロテープと同一デザインです。 

包装変更開始ロットにつきましては、順次ホームページにてお知らせいたします。 

当面の間は 新旧製品が混在いたしますが、 製品内容の変更は一切ございません。 

前回変更から短期間での変更で重ねてご迷惑をお掛けいたしますが、なにとぞご了承いた

だけますようお願い申し上げます。 

今後とも倍旧のご愛顧を賜りますよう重ねてお願い申し上げます。 

謹白 

 

記 

 

● 対象製品 

医療用医薬品のうち、次の包装 

300包 

1200包 

1000錠 

 

●  封緘紙見本     変更前         変更後 

 

             

 

 

 

 

以上 


